



Heddlu Police

DYFED-POWYS

FOI Reference: 954/2017

Request:

1. In relation to the Child Sex Offender Disclosure Scheme, otherwise known as "Sarah's Law", how many requests has your force received asking if someone who has sufficient access to children has a sex offender's record? Please limit this inquiry to cases dealt with after 31.12.2016.
2. (i) In how many of these requests did the subject have a sex offender's record AND you disclosed the conviction to an interested party? (ii) Of these positive returns how many of the individuals were registered sex offenders.
3. (i) In how many of these requests did the subject have a sex offender's record AND you did NOT disclose the conviction to an interested party? (ii) In how many of these cases was the subject a registered sex offender.
4. Of the most recent ten cases up to where you disclosed an offender's record please state the main/primary offence that caused concern?

Response 1:

I can confirm that Dyfed Powys Police does hold the information requested, as detailed below:

Total since 31st December 2016: 43 records

Response 2:

I can confirm that Dyfed Powys Police does hold the information requested, as detailed below:

- (i) 8
- (ii) 4

Response 3:

I can confirm that there is no information held by Dyfed Powys Police, as detailed below:

- (i) 0
- (ii) 0

Response 4:

I can confirm that Dyfed Powys Police does hold the information requested, as detailed below:

- Assault a female child under 13 (penetration of vagina and/or anus with a part of the body or object)
- Cause/incite sexual activity with a female under 13
- Cause/incite child under 16 to engage in sexual activity
- Indecent assault on a female under 16

- Intercourse with a female under 16
- Making indecent images of children & Voyeurism
- Rape of a female child under 13 years
- Sexual activity with a child under 13

It should be noted that as a result of the systems adopted by Dyfed-Powys Police in relation to the recording of such information that the information released may or may not be accurate.